
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ  ИВАНКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ 

ФУРМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА  ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  

ВТОРОГО  СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от  12  февраля  2015 года                                                                                                        № 4 

д. Иванково 

 

 

 
О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в 
Генеральный план Иванковского сельского поселения  Фурмановского 
муниципального района 
 

 
       В  целях соблюдения права человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, в соответствии со статьей 
28 Градостроительного Кодекса РФ, Законом Ивановской области от 
14.07.2008 № 82-ОЗ «О градостроительной деятельности на территории 
Ивановской области», Уставом Иванковского сельского поселения  

  

Совет Иванковского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений  в 

Генеральный план Иванковского сельского поселения  Фурмановского 

муниципального района на март 2015 года. 

2. Утвердить последовательность проведения публичных слушаний по 

проекту внесения изменений в Генеральный план Иванковского сельского 

поселения  Фурмановского муниципального района применительно к 

территориям поселения, времени и месте их проведения. (Приложение № 1) 

3. Обнародовать материалы по проекту внесения изменений в 

Генеральный план Иванковского сельского поселения  в сети Интернет на 

сайте администрации Иванковского сельского поселения. (Приложение № 2)  

4. Установить, что предложения и замечания по проекту внесения 

изменений в Генеральный  план следует направлять в письменном виде по 

адресу: 155521 Ивановская область Фурмановский район д. Иванково д. № 5. 

5. Настоящее решение  обнародовать в установленном порядке. 

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 
 

 

 

Глава Иванковского сельского поселения                              Г.В. Жаренова                                  
 

 

 

 

 



Приложение № 1 

                                                                               к  решению Совета  

                                                                           Иванковского сельского поселения 

от 12.02.2015 года  №__4_ 

 

Последовательность проведения публичных слушаний по проектам внесения 

изменений в Генеральный план Иванковского сельского поселения Фурмановского 

муниципального района применительно к территориям поселения,  времени и месте 

их проведения 

 

Порядковая 

очередность 

слушаний 

Наименование территорий населенных пунктов  с 

прилегающей территорией 

Время и место 

проведения слушаний 

 

1 

 

 

д. Иванково, д. Старостино, д. Попадино 

 

 

 

 

06 марта 2015г. в 10-

00 в д. Иванково  в 

здании Иванковского 

СДК д. 53 

2 д. Белькашево, д.Каризино, д.Лемятиха, 

д.Аброниха, д.Головино, с. Погост, с. Шухомош 

 

 

10 марта 2015г. в 10-

00 в с. Погост в 

здании  СДК д. 64 

 

3 д. Котово, д. Высоково, д. Олюково, д.  

Максимовка, д. Фоминское,  д.Сафроново, д. 

Калинино, с. Домовицы, д.Спас-Нозыга 

 

11 марта 2015г.в 10-

00   д. Котово, в 

здании СДК д. 9 

4 д. Василево, д. Вондога, д. Выгузово, д. Захарьино, 

д. Никульское, д. Панино, д. Попадинки, д. 

Приволье, д. Реньково, д. Снетиново, д. Хлябово, с. 

Ермолино, с. Игнатовское 

12 марта 2015г. в 10-

00  д. Снетиново в 

здании СДК д. 53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

                                                                               к  решению Совета  

                                                                           Иванковского сельского поселения 

от 12.02.2015 года  №__4_ 

 

Материалы по проекту внесения изменений в Генеральный план 

Иванковского сельского поселения 

I. В графическую часть 

1. д. Иванково 

1.1. В связи с выявленными неточностями, изменить месторасположение 

водоема. Напротив зоны ТР-2 (зона индивидуального транспорта) через 

дорогу указана зона В (зона акваторий). Водоемов в данной зоне нет. Водоём 

находится левее от зоны ТР-2. 

1.2. В связи с выявленными неточностями, изменить месторасположение 

котельной. В генплане котельная расположена напротив зоны П 

(производственная зона). В действительности котельная расположена  через 

дорогу от указанного места. 

1.3. В связи с выявленными неточностями, изменить месторасположение 

артезианской скважины. Две скважины и  водонапорная башня расположены  

левее зоны ТР-2 в зоне СХ-1(зона сельскохозяйственных угодий). 

 

2. д. Никульское 

2.1. Изменить зону ОД (общественно-деловая зона) на зону Ж-1 (зона 

индивидуальной жилой застройки), т.к. в данной зоне расположен жилой 

дом, ФАП в д. Никульское ликвидирован. 

 

3. с. Погост 

3.1. Часть зоны  Р-1 изменить на зону Ж-1, т.к. в зону Р-1 вошел земельный 

участок с расположенным на нем жилым домом.  

3.2. Часть зоны ОД (общественно-деловая зона) изменить на зону Ж-1 (зона 

индивидуальной жилой застройки), т.к. в данной зоне расположен жилой дом 

(в здании бывшей библиотеки). Ранее расположенная в этой зоне библиотека 

перенесена в другое здание. 

 

4. В 1км севернее д. Фоминское 

 4.1. В связи с распоряжением правительства Ивановской области от 

30.12.2014 № 314-рп «О переводе земельного участка из одной категории в 

другую» Земельный участок с кадастровым номером 37:19:014753:21 

площадью 199968 кв.м. перевести из категории земли сельскохозяйственного 

назначения» в категорию «земли промышленности, энергетики, транспорта, 

связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного 

специального назначения». 


